欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

关于深入开展“我推荐、我评议身边好人”活动的通知(2010年)
发表时间：2012-03-07 来源：中国精神文明建设年鉴

（文明办［2010］3号）

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团文明办：

　　中央文明办主办、中国文明网承办的“我推荐、我评议身边好人”活动开展两年以来，各地群众推荐了大批感人的好人好事，营造了学

习、关爱、崇尚、争当道德模范的浓厚氛围，发挥了引领道德风尚的积极作用。为进一步扩大活动成效，推动学习宣传全国道德模范活动深

入开展，根据中央文明委2010年的工作部署，今年继续深入开展“我推荐、我评议身边好人”活动。现将有关事项通知如下：

　　一、活动目的通过发动广大群众，在网络上推荐、评议日常生活中发生的感人事迹，大力弘扬中华传统美德，引导人们树立正确的道德

观、价值观，促进好人好事不断涌现，为全国道德模范评选表彰进一步扩大群众基础，在生动具体的道德实践活动中推进社会主义核心价值

体系建设。

　　二、活动组织活动由中央文明办主办，中国文明网承办，中央重点新闻网站协办，各地文明办配合相关工作。

　　三、活动形式

　　1 开设“好人好事栏”。中国文明网及各地协办媒体开设“好人好事栏”，提供电子邮箱、热线电话、网上留言等推荐渠道，集中展

示宣传各地群众推荐的身边好人好事。

　　2 设立道德“监督台”。在中国文明网活动专题中设立网上道德 “监督台”，对经核实确实存在的不道德问题进行评论监督，促进人

们修德行善。

　　3 组织群众评议投票。中国文明网每月选取部分经各省（区、市）文明办核实的好人事迹，发动广大网民以留言、跟帖、投票等形

式，进行评议、学习和投票。

　　4 发布“中国好人榜”。综合好人事迹的网上得票和评议情况，每月按助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲5个类

别，每类评出20人，共100位“身边好人”入选当月的“中国好人榜”，由中国文明网向各媒体发布。

　　5 进行表彰宣传。对“中国好人榜”入选者由中央文明办颁发荣誉证书，并优先作为全国道德模范候选人进行推荐；组织媒体对“中

国好人”的感人事迹进行广泛宣传。

　　6 开展现场交流活动。中央文明办在活动开展有特色的地方，举办全国道德模范与身边好人现场交流活动，传诵中华道德文化经典，

交流做好事、当好人的心得体会，推动活动形成高潮。

　　四、宣传推广

　　1 中国文明网、各协办网站开设活动专题，提供推荐渠道和活动宣传平台。

　　2 各网站及各地协办媒体每月发布“中国好人榜”名单，对入选者的感人事迹进行广泛宣传。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2669